dibaca “Muhammadiyah” yaitu nama Rasulullah saw., yang diberi tambahan
“ya” nisbah dan “ta” marbutah yang artinya menjeniskan. Jadi

Muhammadiyah berarti umat Nabi Muhammad SAW atau pengikut Nabi

Muhammad saw.19 Secara organisasi Muhammadiyah adalah sebuah

Persyarikatan yang didirikan oleh KH. Ahmad Dahlan pada tanggal 18

Dzulhijjah 1330 H / 18 Desember 1912 M di Kauman Yogyakarta.20

Sedangkan di kota Medan organisasi Muhammadiyah berdiri pada

tanggal 25 November 1927, tiga tahun sebelum berdiri Al Washliyah.

Muhammadiyah didirikan oleh sejumlah pedagang kecil dan menengah yang

tinggal di kota Medan. Ketuanya yang pertama adalah Hr.